Página 1 de 5

 TESTE SELETIVO EDITAL Nº 001/2021

EDITAL DE ABERTURA DE VAGAS CHAMADA PÚBLICA Nº 04/2025

O DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

PAPANDUVA SC, inscrita no CNPJ: 83.102.533/0001-01,

TORNA PÚBLICO:

O presente Edital de Abertura de Vagas do Teste Seletivo objeto do Edital nº 03/2021, de 24

de novembro de 2021, para os Cargos constantes do Anexo Único, parte integrante deste Edital.

A Escolha das vagas acontecerá, conforme dados abaixo:

LOCAL: SEDE DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO (ANEXO PREFEITURA), -

ENDEREÇO: RUA SÉRGIO GLEVINSKI, 134 -CENTRO- PAPANDUVA-SC.

Data: (conforme quadro de datas/horários especificados no ANEXO I deste edital).

Horários: (conforme quadro de datas/horários especificados no ANEXO I deste edital).

Quadro de Vagas: (conforme especificado no ANEXO II deste edital)

Papanduva-SC, 17 de fevereiro de 2025.

Izaque Barbosa Fernandes

Analista de Recursos Humanos

Página 2 de 5

ANEXO I

QUADRO DE DATAS E HORÁRIOS

CARGOS: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA (SOMENTE FORMADOS):

DATA DA ESCOLHA: 17.02.2025

HORÁRIO: 16:00

PRAZO ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO AO RH: 18.02.2024

PREVISÃO DE CONTRATAÇÕES: 19.02.2025

PRAZO DA CONTRATAÇÃO: 06 (SEIS) MESES, PODENDO SER PRORROGADO SE

PERMANECER A NECESSIDADE, EXCETO OS CASOS DE VAGAS QUE ESTÃO

AGUARDANDO POSSE DE CONCURSADOS, COM DATA FINAL JÁ ESPECIFICADA, EM

QUE O SUBSTITUIDO RETORNAR ANTES OU CESSAR A DEMANDA TEMPORÁRIA.

OBS: DO CANDIDATO QUE POSSUI VÍNCULO SERÁ EXIGIDO PARA OUTRA CONTRATAÇÃO O

INTERVALO MÍNIMO DE 01 HORA ENTRE AS JORNADAS.

- CRITÉRIOS PARA CLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATOS LICENCIADOS EM

PEDAGOGIA:

I – Melhor classificação no Teste Seletivo vigente;
II – Maior titulação, na seguinte ordem:
a) Doutorado na área;
b) Mestrado na área;
c) Especialização (mínimo 360 h/a) na área.
III – Maior tempo de serviço como professor exclusivamente prestado à Prefeitura Municipal de
Papanduva;
IV – Maior tempo de serviço como professor;
Obs1: Os critérios dos incisos I ao IV serão comprovados pelo candidato no ato da escolha, por
meio de apresentação de documentos originais comprobatórios, cuja cópia será arquivada pelo
setor de RH para os fins legais.

- CRITÉRIOS PARA CLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATOS COM MAGISTÉRIO

COMPLETO:

Página 3 de 5

I – Melhor classificação no Teste Seletivo vigente;
II – Maior tempo de serviço como professor exclusivamente prestado à Prefeitura Municipal de
Papanduva;
III – Maior tempo de serviço como professor;
Obs1: Os critérios dos incisos I ao III serão comprovados pelo candidato no ato da escolha, por
meio de apresentação de documentos originais comprobatórios, cuja cópia será arquivada pelo
setor de RH para os fins legais.

- AS VAGAS DE PEDAGOGIA SERÃO OFERTADAS:

1º aos candidatos habilitados em Pedagogia;

2º aos candidatos habilitados em Magistério.

OBS: a documentação comprobatória da habilitação e tempo de serviço deverá ser apresentada

no ato da escolha.

- CRITÉRIOS PARA CLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATOS LICENCIADOS EM

EDUCAÇÃO FISICA:

I – Melhor classificação no Teste Seletivo vigente;
II – Maior titulação, na seguinte ordem:
d) Doutorado na área;
e) Mestrado na área;
f) Especialização (mínimo 360 h/a) na área.
III – Maior tempo de serviço como professor exclusivamente prestado à Prefeitura Municipal de
Papanduva;
IV – Maior tempo de serviço como professor;
Obs1: Os critérios dos incisos I ao IV serão comprovados pelo candidato no ato da escolha, por

meio de apresentação de documentos originais comprobatórios, cuja cópia será arquivada pelo

setor de RH para os fins legais.

Página 4 de 5

ANEXO II

QUADRO DE VAGAS

ENSINO FUNDAMENTAL - QUADRO DE VAGAS

02 20
horas

EM. Professor Walmir
Lúcio Senna

5ºano
MATUTINO

Substituição a
Professora
Vera Lúcia
Riboski
designada
para o AEE

EDUCAÇÃO FÍSICA - QUADRO DE VAGAS

09 20
horas

EM Maria Avelina de
Oliveira Furtado

Mat/Vesp
Quarta/quinta/sexta-

feira

Desistência de
Yuri Renan

Meidler
Vaga até

chamada de
concurso

Página 5 de 5

Papanduva/SC, 17 de fevereiro de 2025.

Izaque Barbosa Fernandes

Analista de Recursos Humanos